CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”
RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

REQUERIMENTO Nº 34/2026
Senhor Presidente,

Considerando que a realização de eventos públicos demanda a aplicação de

recursos financeiros por parte do Município, devendo ser observados os

princípios constitucionais da publicidade e da transparência na Administração

Pública, bem como a necessidade de ampla divulgação das informações

relativas à arrecadação de tributos e taxas decorrentes de atividades

temporárias realizadas no Município;

Requeiro à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, nas formas regimentais, que

oficie ao Prefeito Municipal de Bebedouro, Sr. Lucas Gibi Serem, que nos

esclareça alguns questionamentos.

1. Qual foi o valor total gasto pelo Município com a realização do Carnaval

de 2026?

2. Qual foi o valor gasto com shows e artistas contratados para o Carnaval

de 2026?

3. Qual foi o valor gasto com estrutura (palco, som, iluminação, banheiros

químicos, segurança e demais serviços) para o Carnaval de 2026?

4. Houve gastos com publicidade e divulgação do Carnaval de 2026? Em

caso positivo, qual foi o valor total?

5. Qual foi o valor total arrecadado pelo Município em razão do circo

instalado na cidade entre janeiro e fevereiro de 2026?

6. Quais valores foram recolhidos a título de taxas, alvarás ou tributos

municipais referentes ao funcionamento do circo no período mencionado?

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 24 de fevereiro de 2026.

Dr. Vagner Castro Souza
VEREADOR- PP

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
42

94
/2

02
6

-
24

/0
2/

20
26

 -
 1

7:
38

 -
 A

S
85

-2
B

R
X

-5
20

V
-8

32
0

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 24 de fevereiro de 2026

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=AS852BRX520V8320, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: AS85-2BRX-520V-8320

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
42

94
/2

02
6

-
24

/0
2/

20
26

 -
 1

7:
38

 -
 A

S
85

-2
B

R
X

-5
20

V
-8

32
0

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=AS852BRX520V8320
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: AS852BRX520V8320
		2026-02-24T17:38:36-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura